СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2015 № 432/79
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 211/2014-ОЗ «О внесении изменений в законы Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области» и «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Законом Московской области от 02.06.2014 № 56/2014-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области отдельных государственных полномочий Московской области по организации оказания медицинской помощи на территории Московской области и о внесении изменений в Закон Московской области «О здравоохранении в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1179/49 «О приоритетных мерах по организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области в электронном виде в 2014-2015 годах», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.11.2012 № 209/42 «О реестре муниципальных услуг (функций)» (далее – «Реестр») следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Реестра с подпунктами исключить.

1.2. Подпункты Реестра 2.1, 2.5, 2.9 исключить.
1.3. Дополнить п. 1 Реестра следующими подпунктами:
– 1.16 «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории городского округа Электросталь Московской области».

– 1.17 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов».
1.4. Дополнить п. 2 Реестра следующими подпунктами:

– 2.12 «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа».

– 2.13 «Оформление разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа».

– 2.14 «Оформление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа».
1.5. Дополнить п. 4 Реестра следующими подпунктами:

– 4.14 «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».

– 4.15 «Прием заявлений и документов на включение в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов».

1.6. Дополнить п. 6 Реестра следующим подпунктом:

– 6.22 «Контроль за предоставлением обязательного муниципального экземпляра документов».

1.7. Дополнить п. 8 Реестра следующими подпунктами:

– 8.16 «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».

– 8.17 «Предоставление путевки на отдых детей в каникулярное время».

1.8. Дополнить п. 9 Реестра следующими подпунктами:

– 9.34 «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог».
– 9.35 «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания».
1.9. Дополнить п. 10 Реестра следующим подпунктом:

– 10.8 «Осуществление органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории городского округа Электросталь Московской области».

1.10. Наименование центра ответственности в пункте 2 Реестра изложить в следующей редакции: «Отдел градостроительной деятельности».

1.11. Наименование муниципальной функции в подпункте 10.5 Реестра изложить в следующей редакции: «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации настоящего решения считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин